UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL N° 06/2015 – PROGRAD

SELEÇÃO DE BOLSISTAS SUPERVISORES PIBID UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do PIBID UFAC torna público o resultado preliminar do

deferimento das inscrições para a seleção de bolsistas Supervisores do Programa de Bolsa de

Iniciação à Docência – PIBID UFAC, EDITAL Nº 06/2015 – PROGRAD.

Rio Branco – Acre, 30 de março de 2015.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva
Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

EDITAL N° 06/2015 – PROGRAD
SELEÇÃO DE BOLSISTAS SUPERVISORES PIBID UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

BIOLOGIA (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ELIZABETE DO CARMO SILVA DEFERIDA

SUÉLI DE ARAÚJO NOBRE DEFERIDA

CARLA MARIA BANDEIRA NERY DEFERIDA

JARDELY DE OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA

ELISAMÉLIA EVARISTO DE ALMEIDA

BARROS

DEFERIDA

BIOLOGIA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ÉRICA NOGUEIRA DA SILVA DEFERIDA

 MARIA POLIANA NASCIMENTO

PINHEIRO

DEFERIDA

EDUCAÇÃO FÍSICA

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

ESPANHOL (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

IRINEIDE CARLOS DE SOUZA DEFERIDA

ESPANHOL (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

EDILEUSA MARIA FRANÇA SILVA DEFERIDA

FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

MÁRCIO ARAÚJO PARENTE DEFERIDA

WEMERSON GUIMARÃES PINTO DEFERIDA

FRANCÊS

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

GEOGRAFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ENIRLENE DE ALBUQUERQUE

BARBOSA

INDEFERIDA ITEM 5, VI

MARIA DA GLÓRIA BRAGA VILANOVA INDEFERIDA ITEM 6.9, VIII, V,

ITEM 5, VI

DALCINEIDE DA SILVA GOMES DE

OLIVEIRA

DEFERIDO

RAIMUNDA SALES CARDOSO DA

COSTA

DEFERIDA

KEULLY MARIA DA COSTA BELARMINO DEFERIDA

HISTÓRIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CARLOS JOSÉ DE FARIAS PONTES INDEFERIDA ITEM 6.9, VIII

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

3

NAIARA DA COSTA NASCIMENTO INDEFERIDA ITEM 6.9, V e IX

GIULLE DO NASCIMENTO E SILVA INDEFERIDA ITEM 6.9, V e IX

FRANCISCO WILLYANS COSTA SALES DEFERIDA

MARIA ROSINÉIA DA SILVA FROTA INDEFERIDA ITEM 6.9, VIII,

ITEM 5, IV

ROSSILDO SALES DO NASCIMENTO INDEFERIDA ITEM 6.9, IX

DÉBORA SOUZA DA SILVA INDEFERIDA ITEM 5, VI

EDIVAN FREITAS DE SOUZA DEFERIDA

CLEIVERSON DE QUEIROZ MELO INDEFERIDA ITEM 6.9, II

LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA INDEFERIDA ITEM 6.9, II, III, IV, V e

VIII

INGLÊS (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ANDRÉ LUIZ FERREIRA LOPES INDEFERIDA ITEM 6.9, II, III e VIII

VERANILDE ALVES DE LIMA INDEFERIDA ITEM 5, VI

LUANA DE SOUZA VIEIRA INDEFERIDA ITEM 5, IV e VI

NAGILDO PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

MILENA ASSUNÇÃO SOARES INDEFERIDO ITEM 6.9, III

INGLÊS (Campus CZS)

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

LÍNGUA PORTUGUESA (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

VANIA SOUZA DE PAULA INDEFERIDA ITEM 6.9, V, VIII, IX

MARIA IRACILDA GOMES

CAVALCANTE BONIFÁCIO

INDEFERIDA ITEM 6.9, IV

MARIA D’AVILA DE OLIVEIRA DEFERIDA

DENIZE NOGUEIRA MAGALHÃES INDEFERIDA ITEM 6.9, VI

ZANÚBIA DA SILVA BASTOS DEFERIDA

CARLA ELIANE FELÍCIO DA CRUZ

BRITO

INDEFERIDA ITEM 6.9, VIII,

ITEM 5, VI

TERELUZIA SILVA DOS SANTOS

PEREIRA

DEFERIDA

MARIA DO SOCORRO DE FIGUEIREDO

TELES

INDEFERIDA ITEM 6.9, VIII

MATEMÁTICA (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

FÁBIO SOARES PEREIRA DEFERIDA

CLAUDIO SOARES DOS SANTOS INDEFERIDA ITEM 5, IV

FRANCISCA EDICLÉIA SANTIAGO DE

MIRANDA SOUSA

DEFERIDA

JACQUELINE FERNANDES DA CRUZ DEFERIDA

ADRIANO DO NASCIMENTO AZEVEDO DEFERIDA

LÍLIA BARBOSA DE MENEZES INDEFERIDA ITEM 6.9, V e VIII

MARIA DE NAZARÉ BARBOZA CORRÊA

DE SOUZA

DEFERIDA

GLEISON LIMA DANIEL INDEFERIDA ITEM 5, VI,

ITEM 6.9, VIII e IX

DENISE DA COSTA GOMES DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

4

MATEMÁTICA (Campus CZS)

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

MÚSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CLEICIOMAR COSTA DA SILVA INDEFERIDA ITEM 6.9, IX,

ITEM 5, IV e V

IRENILZA GOMES CAVALCANTE INDEFERIDA ITEM 6.9, V e IX

CONSUELO PAULINO BYLAARDT DEFERIDA

PEDAGOGIA (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ANA ROSA BARBOSA BISPO DEFERIDA

VILMA SOARES DE BRITO DEFERIDA

MAYRA KÉSIA VIEIRA CERDEIRA INDEFERIDA ITEM 5, I, II, IV, V, VI,

ITEM 6.9, II, III, IV, V,

VIII, IX

LARISSA SANTOS DA SILVA INDEFERIDA ITEM 6.9, III e VIII

PEDAGOGIA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

DAIANE SILVA DE MELO INDEFERIDA ITEM 6.9 III, V, VI, VII,

VIII, IX

ELINE DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

JULIANA NASCIMENTO LIMA DEFERIDA

LIDIANE SILVA LIMA INDEFERIDA ITEM 5. IV

MARIA AGDA BATISTA DA SILVA DEFERIDA

MARIA ALCINAIDE GALVÃO DE MATOS INDEFERIDA ITEM 6.9 II, III, V, 07VI,

VII, IX

MARIA DAS GRAÇAS DE ARAÚJO

MACIEL

DEFERIDA

MARIA JOSÉ SOARES DA SILVA DEFERIDA

MARIA ROSÂNGELA ALVES DA COSTA DEFERIDA

RISOLANGE DE SOUZA NEGREIROS DEFERIDA

ROSANA SIQUEIRA INDEFERIDA ITEM 6.9 I, II, III, IV, V,

VI, VIII, IX

QUÍMICA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ALEXANDRE ALVES DE SOUZA DEFERIDA

ETICILDO LOPES DE OLIVEIRA DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

5

ELISÂNGELA MARIA DE SOUZA

ANASTÁCIO

DEFERIDA